
お客様各位                               2020 年 10 月 

      

 腹膜透析液ペリセート包装変更のご案内 
  

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、この度、腹膜透析液ペリセートにつきまして、下記のとおり仕様を変更いたしますので、ご案内

申し上げます。 

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
謹 白 

記 

 
 

操作性の向上を目的として、ペリセートの外袋をブリスター包装に変更します。 

  ブリスター化に伴う変更点は以下の通りです。 

 

■チューブ⻑を延⻑し、薬液バッグにはさんで固定 

目的︓チューブを薬液バッグで固定することにより、外袋から取り外す際のリングキャップ外れを防止 

するため。 

対象︓スタンダード規格（360N/400N/360NL/400NL） 

※ツインバッグ規格のチューブ⻑変更はありません。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変更内容 

変更前 変更後 

チューブ⻑延⻑ チューブ⻑延⻑ 



■外袋の変更 

外袋の開封⼝を⽰す表記を無くし無地化した代わりに、開封⼝を認識しやすくするため⼤きな切れ 

込みを入れました。 

   また、製品ラベルにリサイクルマークを追加しました。 

 

対象︓スタンダード規格・ツインバッグ規格（360N/400N/360NL/400NL） 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 年 11 月以降出荷分から順次切り替えいたします。 

ご不明な点がありましたら、弊社営業担当者までお問合せ願います。 

以 上 

 

 

 

 
 

製造販売元 
株式会社ジェイ・エム・エス 

 
お問い合わせ先 
サージカル＆セラピービジネスユニット 血液浄化営業部           TEL 03-6404-0602 

変更開始時期 

変更後 変更前 

リサイクルマーク 

変更前 変更後 

 


